
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Kateřina Szymiková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renata Vytejčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacientku po operaci štítné žlázy 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDR. Vítězslav Ducháč, Chirurgická klinika FNKV, duchac@fnkv.cz, 

tel.:267 162 745 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 S ohledem na narůstající incidenci onemocnění štítné žlázy je problematika dlouhodobě stále aktuální. Práce se 

zaměřuje na 1. pooperační den, který má svá ošetřovatelská a monitorovací specifika, zejména s ohledem na 

pozdní respektive nastupující pooperační komplikace.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Práce je vhodně komponována a dobře vystihuje podstatu problematiky. Vzhledem k pro posluchačku profesně 

odtažitému tématu bylo nutné zpočátku určitých „odborných“korekcí. Zpracováno za pomoci aktuálních 

literárních knižních i elektronických zdrojů. Nepokládám za chybu nevyužití zahraniční literatury. Česká 

tyreoidální chirurgie má ve světe velmi dobré jméno a velmi dobře sleduje současné terapeutické trendy.  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Bez připomínek, plně odpovídající stanoveným požadavkům.  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Práce je rozsahem nadstandardní a zpracována na standardní úrovni. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 13 

 

mailto:duchac@fnkv.cz


 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 1/ souvislost poruch vápníkového metabolismu s operací štítné žlázy 

 

 
 

2/ indikace k operaci v průběhu těhotenství 
 

 
 

 3/ účinky tyreoidálních hormonů na organizmus 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

 13. 6. 2011 
 

    

 Podpis: 
MUDR. Vítězslav Ducháč 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení 

BODY KLASIFIKACE 

13 a více Výborně 

9 až 12 Velmi dobře 

6 až 8 Dobře 

5 a méně Nevyhověl 

 

 


